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7,740 Mand i 1872 
6,793 홢 i 1873 
4,893 홢 i 1874 
5,e99 홢 i 1875 
5,089 홢홢홢 i 1876 
4,6o4 홢- i 1877. 

Afvigelserne fra de i Finantslovsorslaget for 1877홢홢78 opførte Antal af Underkorporaler 
og Menige hidrøre dels fra, at man som sædvanlig har opført den virkelige Styrke, som er 
tilstede i de Aargange, der skulle indkaldes, dels fra at den føronitalte extraordinaire Jndkaldelse af 
Artillerister bortfalder, men fornemlig derfra, at der paa nærværende Finantslovsorslag søges Be- 
villing til en forøget Jndkaldelse af 113 Mand Militairarbeidere t i l  ,,anden Tjeneste«. Man 
har nemlig ladet anstille Undersøgelse om, hvorvidt forskjellige Arbeider i Kasernerne og andetsteds, 
som nu, til Skade for den bedst mulige Benyttelse af Soldaternes Tid og Kræfter til den egenlige 
militaire Uddannelse, udføres af det tjenstgjørende Mandskab, maatte kunne besørges enten ved Ind- 
kaldelse af et større Antal Militairarbeidere end hidtil eller ved Leie af eivilt Personale Resultatet 
af denne Undersøgelse er blevet, at der til Udførelsen af de Arbeider, som hensigtsmæssig kunne fore- 
tages af Andre end Afdelingernes eget Mand-flad, vil behøves et Antal af 113 Militairarbeidere 
foruden en fast civil Arbeider ved Jnventariedepotet Medens der til denne sidste er optaget et 
Beløb af 730 Kr. paa Bikonto P. a 2., er der her under B. m. foreslaaet indkaldt 253 Militairarbek 
dere til ,,anden Tjeneste« i 2 Hold, hvert til 7 Maaneders Tjeneste, i Stedet for som hidtil 140. 

l 
Paa Underkonto n. har man gjenoptaget sin Begjæring fra ifjor om en Bevilling af Løn- 

ningstillæg til Reserveintendatiter til et samlet Beløb af 2520 Kr. Idet man herom skal 
henvise til Begrundelsen i Anmærkningerne til Finantslovforslaget for 1877홢홢홢78, maa man endnu 
tilføie Følgende. Der er i det sidste Aar indtraadt en Vakance, som ikke har kunnet udfyldes, saa 
at de tjenstgjørenFe Neserveintendanters Tal for Tiden kun er 11. Under Leirøvelserne havde man 
ingen Reserveintendanter til Jndkaldelse og ingen vilde frivillig lade sig antage. Man nød- 
sagedes til dels at benytte Underofficerer til Reserveiutendants Tjeneste dels at beordre en In- 
tendant og en Reserveintendant af Tjenstestyrken til Tjeneste ved Leirkvmmandantskabet og ved Leir- 
divisionsintendanturen Paa 3 Steder har man altsaa været berøvet,de sædvanlige Kræfter til Admi- 
nistrationen, som midlertidig har maattet bestrides paa forskjellig Maade. Ved en af Bataillonernehar 
man endog maattet over-drage Jntendantforretningerne til en for Tiden hjemsendt Reserveintendanh uagtet 

.han ikke ved Bataillonens Udrykning kan følge den. Dersom de begjærede Midler til en Forhøielse 
af Lønningerne nægtes, vil man ikke alene være udsat for, at ingen ny Tilgang faas til Reserveim 
tendantstillingerne, men ogsaa have Sandsynlighed for at miste nogle af de Kræfter, der dog endnu 
haves og ikke kunne undværes. - - 

p홢r. Orlovspengg Haderstegtcstillag og personlige Tillæg. 

Beløbet paa Underkonto p. er nedsat med 20,000 Kr. for Orlovspenge, da der i det « 
forløbne Finantsaar har vist sig en Nedgang i Udgiften.- 

Blandt personlige Tillæg paa Underkonto r., hvoraf flere ere bortfaldne til et samlet Beløb 
af 3,246 Kr., har man optaget en ny Bevilling paa 800 Kr. som midlertidigt Tillæg for en Oberst 
af Jngeniørkorpset. Uagtet den Paagjældende hører til Hærens ældste Oberster, staar han ikke desto 
mindre endnu paa yngst Oberstslønning og har ingen Udsigt til Oprykning i den nærmeste Fremtid. 
Villighed turde derfor tale for, at der ved et personligt Tillæg gives ham en Lønningssorhøielse, deg 
sætter ham paa samme Indtægt som Oberster i næstældste Lønningsklasse; til denne ere ikke alene 
hans Samtidige for længe siden oprykkede, men mange yngre Oberster oppebære endog ældst Z3ønninr. 


